
Ņems aizņēmumus 
investīciju projektu 
realizācijai  

6. lpp.

Aicina pievērst 
uzmanību ceļmalu 
kopšanai 

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 8 (260) 2020. gada 7. augusts

Mantojuma dienas 
Ropažos 

8. lpp.

Krista Andersone, 
LAF SAK preses sekretāre 

29. augustā notiks līdz 
šim nebijis minirallija 
posms „Ropaži”, kas būs 
šī gada rallija sezonas 
trešais posms. Sacensības 
norisināsies pa Ropažu 
apkaimes ceļiem, kuros 
dalībniekiem būs iespēja 
izmēģināt jaunus ātrum-
posmus. Interesanti, ka 
daļa minirallija ātrum-
posmu ceļu vēsturiski 
ir bijuši iekļauti Latvi-
jas rallija čempionāta 
posmos „Rally Latvija”. 
Šī minirallija posms būs 
tuvu Rīgai, tāpēc gaidā-
mi daudzi dalībnieki.

Minirallija „Ropaži” or-
ganizators Eduards Kalve 
komentē: „Šis minirallijs at-
šķirsies no citiem sezonas 
posmiem ar to, ka četri no 
sešiem ātrumposmiem no-

tiks „Latvijas valsts mežu” ce-
ļos, kas ir citādi nekā līdz šim 
ierastie ceļi, ko organizatori 
izmanto minirallijos. Dalīb-
niekiem būs ļoti interesan-
ti. Ropažiem ir senas rallija 
tradīcijas – padomju laikos 
šeit notika daudzi ralliji, tā-
pēc vietas izvēle minirallijam 
Ropažos šķita piemērota.”

Reģistrēties jaunajam mi-
nirallija posmam ir iespējams 
jau tagad, un to varēs izda-
rīt līdz 21. augustam vietnē 
http://minirallijs.lv/registra-
cija/. 

Jaunākajai informācijai 
un reportāžām no minirallija 
posmiem būs iespējams sekot 
minirallija sociālajos profilos 
https://www.instagram.com/
minirallijs un https://www.fa-
cebook.com/minirallijs.

Minirallijs „Ropaži” tiek 
rīkots sadarbībā ar Ropažu 
novada domi un Latvijas Au-
tomobiļu federāciju.

Sākusies reģistrācija šīs sezonas 
jaunumam – minirallijam „Ropaži”

ZINĪBU DIENA ROPAŽU 
NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

1. septembrī
9.00 Zinību diena Ropažu novada 

vidusskolas pirmsskolas izglītības 
iestādes grupām Zaķumuižā.
10.00 Zinību diena Ropažu 
novada vidusskolas audzēk-
ņiem Zaķumuižā.

10.00 Zinību diena Ropažu no-
vada pirmsskolas izglītības iestā-

dē „Annele”.
12.00 Zinību diena Ropažu novada vi-

dusskolas audzēkņiem Ropažos.
13.30 Zinību diena Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Roden-
pois” audzēkņiem Ropažos (Ropažu Kultūras un izglītības centrā).

2. septembrī
14.00 Zinību diena Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Roden-
pois” skolēniem Zaķumuižā (Kultūras nama zālē).



2  Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020

NEKO PAR MUMS BEZ MUMS!

NOVADĀ

Marija Cinīte,  
Kākciema pārstāve 
Ropažu Senioru padomē

Esmu dzimusi tur, kur Lat-
gale satiekas ar Sēliju, kur 
Daugava ar savu mierīgo 
plūdumu met lokus, atda-
lot divus novadus. Izejot 
cauri mežiem no Dau-
gavas puses, tu nonāc 
ciemā, kur tolaik bija tik 
vien kā 12 māju puduri, 
bet centrā – skaista māja 
„Medulāji” ar 8 istabām. 
Atsevišķa Medus istaba, 
Svētā istaba, Ciemiņu 
zāle, pārējās – dzīvoja-
mās istabas. Stāstu maz-
bērniem, kāda izskatījās 
petrolejas galda lampa, 
sienas lampa un cik grez-
na bija griestu lampa. Viņi 
saka: „Re, kā – elektrības 
nebija, bet lampas bija?”

No mājām līdz sko-
lai  – četri kilometri, bet 
ceļš likās ļoti īss. Te lielais 
aploks, te bērzu birze, tad 
meža gabaliņš ar lielo egli, 
lauks, un skola jau klāt. 
Gara ēka, vienā pusē kla-
se, otrā – skolotājas dzīvok-
lis. Četras klases vienā telpā 
un viena skolotāja. Skolas 
izmēģinājumu lauciņā kat-
ram vasarā vajadzēja kaut 

ko izaudzēt. Pavasarī visi 
kopā sasējām, bet pa vasa-
ru katru nedēļu vienu rei-
zi vajadzēja laistīt un ravēt. 

Četras ziemas jau 
paskrien ātri, jādodas uz 
tālāku skolu, kas nu jau 
10 kilometrus no mājām. 
Tur iepazinos ar tādu dzī-
ves modeli kā internāts. 
Mazbērni tagad saka: „Re – 
elektrības nebija, bet in-
ternets jau bija”. Es, tāds 
nedrošs meitēns, ticis in-
ternātā, kur visas skolas 
meitenes dzīvo vienā tel-
pā… Mazais blakus liela-
jām, kuras jau beidza sep-
tiņgadīgo skolu. 

Šajā skolā mācoties, 
gājām strādāt pie izcilā 
vīnogu selekcionāra Paula 
Sukatnieka. Prieks, ka tagad 
tik skaisti ir atjaunotas 
vecās P. Sukatnieka mājas, 
iekārtots piemiņas muzejs, 
top vīnogu dārzs, notiek 
krāšņi vīna un vīnogu svēt-
ki. Arī manā vecajā skolā ir 
muzejs ar savdabīgām iz-
stādēm. Vecmāmiņu kleitu 
izstāde, somu izstāde, veco 
trauku, izšuvumu, priekšau-
tu izstāde … Es bieži pieķe-
ru sevi pie domas: vai mēs 
arī tā nevarētu – saglabāt 

to, kas aizgājušos laikos 
skaists bijis?

Griba un vajadzība mā-
cīties aizveda mani uz skais-
to Bebreni. Tur muižas ēkā 
bija vidusskola, bet dzīvoša-
na – atkal kopmītnēs. Kas 
tas bija? Jaunības sapņi vai 
īstenība? Vēl tagad Bebrenes 
muižas pagrabos ir tie paši 
sikspārņu un spoku „šovi” 
kā toreiz. Man bija laime tur 
mācīties.

Gadi paskrien ātri, un 
tu jau beidz vidusskolu. 
Kaut arī tāds bērns vien 
esi, bet jāstājas lielās dzī-
ves priekšā, jāsāk studijas. 
Atkal kopmītne, kur tev 
pieder tik vien kā gulta un 
papes čemodāns, kas no-
der gan par ēdamgaldu un 
rakstāmgaldu, gan skapi un 
ledusskapi. Ak, jā! Un vēl – 
skaistas atmiņas.

Lielā dzīve tev atsū-
ta ģimeni, bērnus, mā-
jas un arī citu atbildību. 
Vieta, kurā pēc ģimenes 
nodibināšanas dzīvojām, 
man ir mīļa arvien, jo tur 
bija manas mājas  – „Me-
dulāji”. Arī šo vietu slaucī-
jusi lielā laika slota – „Me-
dulāju” vietā aug vairs tikai 
viens liels ozols. 

Lai cik labi būtu, gri-
bas vēl kaut ko sasniegt, 
redzēt, uzzināt, izmainīt. 
Tādēļ pirms 40  gadiem 
mēs nonācām Ropažu no-
vada Kākciemā. Putekļai-
nais Kākciema ceļš tagad ir 
asfaltēts, bet vairs nav ne 
kultūras nama, ne veikala, 
ne pasta. 

Kolhozs „Ropaži” bija 
bagāts koperatīvs ar dau-
dzām palīgražošanas noza-
rēm; vienā sāku strādāt arī 
es. Darbs bija smags, bet 
labi atalgots. Darba sma-
gumā var redzēt, kā cilvē-
kā izaug spēks kaut ko sevī 
mainīt. Atsaucoties piedā-
vājumam, es devos atkal 
apgūt zināšanas, lai varētu 
strādāt zootehniķu kolektī-
vā. Par to es arvien priecā-
jos, jo mēs draudzīgi kopā 
nostrādājām mums atvēlē-
to laiku kolhozā un gandrīz 
30 gadus joprojām vismaz 
vienus svētkus gadā svinam 
kopā.

Vienmēr esmu priecā-
jusies par dzīvē satiktajiem 
cilvēkiem, un dzīve man ir 
devusi daudzus draugus un 
labus paziņas. Jau daudzus 
gadus kopā ar novada se-
nioriem ceļojam pa Latviju, 

Katra tikšanās dod jaunas emocijas, spēku, dzīvessparu

Lietuvu, Igauniju un Balt-
krieviju. Katru gadu kopā 
ar draugiem esam Aglonā 
Dievmātes svētkos. Pateico-
ties Kākciema Dienas cen-
tra darbībai, atkal ir iespēja 
satikties, darboties un iepa-
zīt jaunus cilvēkus. Katra 
tikšanās dod jaunas emo-
cijas, jaunus spēkus, dzī-

vessparu. Cerams, šis lie-
lais novadu pārmaiņu laiks 
neizdzēsīs mazos ciemus no 
kartes un mēs varēsim dar-
boties un tikties...

Aug „Medulājos” ma-
nas jaunības ozols, un arī 
mēs Kākciemā nosargāsim 
plaukstošo kopdarbošanās 
prieku.

Latvijā krūts vēzis ir 
viena no izplatītāka-
jām onkoloģiskajām 
saslimšanām un sievie-
šu mirstības iemesliem, 
tāpēc diagnostikai ir liela 
nozīme, lai laikus atklā-
tu un ārstētu šo slimību.

Savlaicīgai iespējamo 
problēmu diagnostikai sievie-
tes tiek aicinātas veikt krū-
šu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – „Veselības cen-
tra 4” mobilajā mamogrāfā, 
kas 2020. gada 21. septembrī 
ieradīsies Ropažos.

Mamogrāfs strādās pie 
Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centra Sporta ielā 2.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
aicinām ierasties TIKAI pēc 
iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņē-
mušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības die-
nesta (NVD), valsts skrīnin-
ga programmā izmeklējums 

ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga divus gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).  
Līdzi jāņem uzaicinājuma 
vēstule, tai pievienotā karte 
un pase.

Ar ģimenes ārsta vai ār-
stējoša ārsta norīkojumu, 
kam NAV līgumattiecību ar 
NVD, izmeklējums ir PAR 
MAKSU. Dāmām, kuras 
vēlas veikt mamogrāfijas iz-
meklējumu, bet kurām nav 
ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojuma un nav 
arī NVD uzaicinājuma vēs-
tules, un kas ir vecākas par 
40 gadiem, izmeklējums ir 
MAKSAS PAKALPOJUMS. 
No pacienta līdzmaksājuma 
atbrīvotajām iedzīvotāju gru-
pām, līdzi ņemot oficiālās iz-
ziņas, pacientu līdzmaksā-
jums nebūs jāveic.

Sievietēm līdz 40 gadiem 
(ja ārsts nav nozīmējis ma-
mogrāfijas izmeklējumu) spe-

Mobilais mamogrāfs Ropažos – 21. septembrī

ciālisti iesaka vispirms veikt 
krūšu ultrasonogrāfiju.

Pierakstīties ir iespējams 
pa tālruni 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru) 
vai rakstot uz e-pastu info@
mamografija.lv, mobila.ma-

mografija@vc4.lv. Pacientu 
ērtībām izmeklējumu atbil-
des tiks nosūtītas uz personu 
norādīto dzīvesvietas adresi.

Plašāka informācija mā-
jaslapā www.mamografija.lv 
vai rakstot uz e-pastu info@
mamografija.lv.

Bezmaksas autobuss uz Rīgu 
senioriem 2020. gadā
Ropažu novada pašvaldība arī 2020. gadā katra 
mēneša ceturtajā ceturtdienā organizē bezmaksas 
braucienus uz Rīgu novada senioriem šādos 
datumos:

Atiešanas laiki 
tādi paši kā 2019. gadā.

Papildinformācija pa 
tālruni 26436685 (Irēna). 

 27.08.  

 24.09.  

 22.10.  

 26.11. 

 17.12.  
(trešā ceturtdiena)

 BEZMAKSAS TRANSPORTS 
ROPAŽU NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 

Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem no novada ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.
Katra mēneša pirmajā pirmdienā 
•	 uz Ropažiem: no Tumšupes (8.45); no Augšciema (9.15); 

no Bajāru dārziņiem (9.35); no Kākciema (10.00); no Vā-
verēm (10.10).

•	 no Ropažiem: uz Tumšupi (12.00); uz Augšciemu (12.30); 
uz Kākciemu (13.00).

Katra mēneša otrajā pirmdienā
•	 uz Ropažiem: no Muceniekiem (9.00); no Silakroga (9.15); 

no Zaķumuižas (9.20).
•	 no Ropažiem (11.30). 



Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020   3NOVADĀ

 

Līga Mekša, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Jau septembrī iedzīvo-
tāji tiks aicināti pieteik-
ties dažādām pašval-
dības piedāvātajām 
aktivitātēm, turpinot 
īstenot projektu „Vese-
lības veicināšanas un 
slimību profilakses pa-
sākumi Ropažu nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) 
arī no 2020. līdz 
2023. gadam. 

Aktivitātes ietvers šādus pa-
sākumus: 
•	 uztura nodarbības bēr-

niem; 
•	 fiziskās veselības stipri-

nāšanu pieaugušajiem 
un jauniešiem (vingroša-
na, pilates, zumba, joga, 
orientēšanās u.c.); 

•	 garīgās veselības stiprinā-
šanu pieaugušajiem (su-
pervīzijas profesionālajā 

darbā, vecāku izglītības 
programma, kā arī no-
darbības par izdegšanas 
un zaudējuma pieredzes 
apzināšanu); 

•	 nodarbības atkarību mazi-
nāšanai jauniešiem, 

•	 nodarbības seksuālās un 
reproduktīvās veselības 
veicināšanai bērniem un 
jauniešiem. 

Nodarbību plāns un in-
formācija par pieteikšanos 
tiks publiskota Ropažu no-
vada pašvaldības plašsaziņas 
līdzekļos. 

Pasākumu piedāvājums 
veidots, ņemot vērā iedzī-
votāju intereses iepriekšē-
jā projektā, kā arī pēc Ro-
pažu novada pašvaldības 
iestāžu pārstāvju ierosinā-
jumiem par atsevišķu akti-
vitāšu nepieciešamību no-
teiktām mērķauditorijām, 
piemēram, bērniem, senio-
riem, ģimenēm u.c.

Projekta turpinājumā 
dalībniekam, apmeklējot 

pasākumu aktivitātes (no-
darbībās, lekcijās u.c.), kuru 
ilgums ir mazāks par asto-
ņām stundām, vairs nebūs 
jāsniedz sensitīva informā-
cija anketās, bet tikai jāpa-
rakstās dalībnieku saraks-
tos. Plānota arī mērķgrupu 
apvienošana, kas nozīmē 
mērķgrupu „visi Latvijas 
iedzīvotāji”. Pasākumi tiks 
rīkoti atsevišķām mērķau-
ditorijām.

Konkrētajā projektā kopš 
2017. gada pašvaldība īsteno 
veselības veicināšanas pasā-
kumus, pievēršot uzmanī-
bu sabiedrības informēšanai, 
izglītošanai, personisko ie-
maņu attīstīšanai, paradumu 
maiņai un veselīga dzīves-
veida izkopšanai, sekmējot 
veselīgas sabiedrības attīstī-
bu. Tiek nodrošināts arī sli-
mību profilakses pasākumu 
kopums, lai savlaicīgi novēr-
stu un samazinātu apstākļus, 
kas var izraisīt veselības pa-
sliktināšanos, kā arī veselī-
bas traucējumu riskus.

Ar jauniem pasākumiem tiks turpināts 
Veselības veicināšanas projekts

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu ciema centrā-
lajā daļā aizvien aktīvi no-
tiek būvniecība. Ir pabeig-
ta ūdensvada, sadzīves un 
lietus kanalizācijas izbū-
ve, kā arī uzstādīti apgais-
mes stabi redzamībai dien-
nakts tumšajā laikā ne tikai 
Centra, bet arī Zaļajā ielā.  
Gājēju drošībai tiek izbū-
vētas ietves, kas paredzētas 
visā Centra ielā un posmā 
gar Zaļo ielu, no Centra ie-
las līdz Ziedu ielai. Jau šo-
brīd Centra ielā ir uzsākta 
ietvju bruģēšana. 

Objektā izbūvētas ceļu 
un stāvlaukumu apmales, 
kā arī trīs stāvlaukumi jau 
ir nobruģēti. Centra ielas 
pārbūvē tiek ieviesti ātru-

Turpinās būvniecība 
Centra ielā

mu mazinoši risinājumi – 
strauji trases plāna lūzumi, 
kas jau tagad ir redzami, kā 
arī izcelti krustojumi, kas 
vienlaikus būs kā ātrum-
vaļņi, kuri vēl tiks izbūvēti. 

Drošai un pārredzamai 
valsts autoceļa šķērsošanai 
vienlaikus ir uzsākta gājē-
ju pārejas „Zebra” un gājē-
ju ietves izbūve Centra un 
Rīgas ielu krustojumā. 

Būvdarbu veicējam drī-
zumā ir jāpārbūvē siltum-
trase, kā arī jāturpina ietvju 
bruģēšana, ielu asfaltēšana 
un gājēju pārejas izbūve  
Rīgas ielā. 

Būvdarbu veicējs – ceļu 
būves firma SIA „Binders”, 
būvuzraudzības nodroši-
nātājs  – SIA „Jurēvičs un 
partneri”, autoruzraudzību 
nodrošina SIA „TOMUS”. 

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Aprīļa otrajā pusē uzsāk-
tā grants ceļa Mintūži–Sil-
mači (Sauleskalni–Upes-
ciems) pārbūve drīz tiks 
pabeigta. Pārbūvēti vai-
rāk nekā 5 kilometri ceļa. 
Šobrīd tiek veikti pēdējie 
darbi nepilnu 300 metru 
posmā, kurā būvniecība 
līdz šim nebija iespējama. 

Būvdarbu laikā re-
konstruēts ceļa segums 
pašreizējā trasē, izbūvējot 
6,0 metrus platu brauktu-
vi. Pārbūvē tika novērsta 
nepietiekamā ūdens atva-
de, kas izraisīja defektus 
ceļa segumā. Ir izbūvētas 
nobrauktuves uz piegulo-
šajiem īpašumiem, ieliktas 
jaunas caurtekas, sakārto-
ti grāvji visā ceļā, kā arī 
uzliktas ceļazīmes un sig-
nālstabiņi. 

Drīzumā noslēgsies grants ceļa 
Mintūži–Silmači (Sauleskalni–
Upesciems) pārbūve 

Plānots, ka būvdarbi 
pilnībā tiks pabeigti 14. au-
gustā. 

Būvniecības veicējs  – 
SIA „VIA”, būvuzraudzība – 
SIA „UR98”, autoruzraudzī-
bas nodrošinātājs  – SIA 
„Ceļu komforts Rīga”.

Ceļa pārbūve notiek 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Lat-
vijas lauku attīstības prog-
rammas 2014.–2020. gadam 
pasākumā „Pamatpakalpo-
jumi un ciematu atjaunoša-
na lauku apvidos”.

Līga Mekša, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu novada Zaķu-
muižas stadionā pa-
beigti Ropažu novada 
Disku golfa laukuma 
ierīkošanas darbi. 

14. augustā plkst. 16.00 
atklāšanas pasākumā visi 
interesenti aicināti iepazīt 
inovatīvo disku golfa spēli.  
Pasākumā notiks disku gol-
fa paraugdemonstrācijas un 
spēles pamatapmācība pro-
fesionālu disku golfa spēlē-
tāju vadībā. Laukums ierī-
kots Zaķumuižas stadiona 

Iepazīsti aizraujošo disku golfu Ropažu novadā!

Augustā gaidām jūs 
ciemos, lai uzspēlētu gal-
da spēles, krāsotu, zīmētu, 
lasītu vai vienkārši apru-
nātos! Plānotās un regulā-
rās nodarbības visos dienas 
centros atsāksies septembrī. 

Lūdzam sekot informā-
cijai dienas centros, vietnē 
www.ropazi.lv un izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Dienas centri ir atvērti 
apmeklētājiem!

Saskaņā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem vī-
rusinfekcijas COVID-19 izplatības mazināšanai, būtiski 
ierobežojot svētku apmeklēšanas iespēju, Ropažu nova-
da pašvaldība šogad nenodrošinās transportu iedzīvo-
tājiem nokļūšanai uz ikgadējām Vissvētākās Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas svētku svinībām Aglonā. 

Šogad aicinām iedzīvotājus šos svētkus baudīt droši 
savās mājās, pie TV ekrāniem.

Šogad transports uz 
Aglonas svētkiem netiks 
organizēts

un tam piegulošajā meža te-
ritorijā, kurā uzstādīti 9 sta-
cionāri ķērājgrozi, informā-
cijas stendi, kā arī iegādāti 
20 disku golfa disku kom-
plekti tuvai, vidējai un tālai 
distancei. Disku komplektus 
būs iespēja saņemt bezmak-
sas nomā Zaķumuižas Spor-
ta zālē pēc iepriekšēja pie-
teikuma.

Laukums ierīkots atbil-
stoši Pasaules Disku golfa 
federācijas standartiem un 
sertifikācijām, kas ļaus to arī 
turpmāk paplašināt un rīkot 
augstvērtīgas sacensības.

Projekts „Disku golfs 

Ropažu novadā” (Nr. Nr.19-
04-AL27-A019.2204-000001) 
īstenots Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākumā 
19.2. „Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas attīstības stratēģiju”, rīcī-
ba 2.1 „Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšanai, tajā 
skaitā jauniešu aktivitāšu vei-
cināšanai”.

Projekta attiecināmās  
izmaksas  – 90% jeb 
9034,49 euro veido Eiropas 
Savienības finansējums, bet 
10% ir Ropažu novada paš-
valdības līdzfinansējums.



4  Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020NOVADĀ

 IZSOLES

Izsolē pārdod dzīvokli Augšciemā
Ropažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli divista-
bu dzīvokli, 41,60 m2, un kopīpašuma domā-
jamās daļas no būvēm un zemes (kadastra 
Nr. 80849001662) „Augšciemi”-1 Augšciemā, 
Ropažu novadā.
Izsoles sākumcena:1750 euro. 
Izsoles solis: 100 euro.
Pieteikumi jāiesniedz un izsoles nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas jāsamaksā 
līdz 17.09.2020. plkst. 14.30 izsoles noteikumos 
noteiktajā kārtībā.
Izsole notiks: 17.09.2020. plkst. 14.30 Ropa-
žu novada pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, 
Ropažu novadā. 
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% 
apmērā 10 darba dienu laikā no pirkuma lī-
guma noslēgšanas. Plašāka informācija, kā arī 
iespēja vienoties par nekustamā īpašuma ap-
skati ir pieejama pa tālruni 67918350 vai raks-
tot uz e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv. Izsoles 
noteikumi pieejami mājaslapā www.ropazi.lv, 
sadaļā „Pašvaldība/Cenu aptauja/Izsoles”, kā 
arī Ropažu novada pašvaldībā.

Izsolē pārdod dzīvokli Silakrogā
Ropažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli divista-
bu dzīvokli, 52,30 m2, un kopīpašuma do-
mājamās daļas no būves un zemes (kadastra 
Nr. 80849001628) „Priedes 5” – 29 Silakrogā, 
Ropažu novadā.
Izsoles sākumcena: 19 000 euro. 
Izsoles solis: 200 euro.
Pieteikumi jāiesniedz un izsoles nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas jāsamaksā 
līdz 17.09.2020. plkst. 15.30 izsoles noteikumos 
noteiktajā kārtībā.

Izsole notiks: 17.09.2020. plkst. 15.30 Ro-
pažu novada pašvaldībā Sporta ielā 1, Ro-
pažos, Ropažu novadā. 
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 
100% apmērā 10 darba dienu laikā no pir-
kuma līguma noslēgšanas. Plašāka infor-
mācija, kā arī iespēja vienoties par nekus-
tamā īpašuma apskati ir pieejama pa tālruni 
67918350 vai rakstot uz e-pastu aija.nin-
nere@ropazi.lv. Izsoles noteikumi pieejami 
mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Pašval-
dība/Cenu aptauja/Izsoles”, kā arī Ropažu 
novada pašvaldībā.

Izsolē pārdod zemes vienību Podkājās
Ropažu novada pašvaldība pārdod atklā-
tā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli ze-
mes vienību 0,075 hektāru platībā (kadastra 
Nr. 80840040070) „Tumšupe 19” Podkājās, 
Ropažu novadā.
Izsoles sākumcena: 4200 euro. 
Izsoles solis: 200 euro.
Pieteikumi jāiesniedz un izsoles nodrošinā-
jums 10% apmērā no izsoles sākumcenas 
jāsamaksā līdz 17.09.2020. plkst. 16.30 iz-
soles noteikumos noteiktajā kārtībā.
Izsole notiks: 17.09.2020. plkst. 16.30 Ro-
pažu novada pašvaldībā Sporta ielā 1, Ro-
pažos, Ropažu novadā. 
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 
100% apmērā 10 darba dienu laikā no pir-
kuma līguma noslēgšanas. Plašāka informā-
cija, kā arī iespēja vienoties par nekusta-
mā īpašuma apskati ir pieejama pa tālruni 
67918350 vai rakstot uz e-pastu aija.nin-
nere@ropazi.lv. Izsoles noteikumi pieejami 
mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Pašval-
dība/Cenu aptauja/Izsoles”, kā arī Ropažu 
novada pašvaldībā.

Renāte Gremze, 
Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētāja 
vietniece  
izglītības un attīstības 
jautājumos

Veiksmīgi komunicējot 
un sadarbojoties Ropa-
žu novada pašvaldībai, 
Satiksmes ministrijai, AS 
„Latvijas Valsts ceļi” un 
VAS „Latvijas valsts au-
toceļu uzturētājs”, šogad 
aktīvi tiek veikta valsts re-
ģionālo autoceļu seguma 
saglabāšana un tiem pie-
gulošo teritoriju sakārto-
šana Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā. 

Plānoto darbu laikā no-
tiek arī valsts reģionālā au-
toceļa P10 ceļa nodalījumu 
joslas sakopšana: tiek izzā-
ģētas vecās, nokaltušās ābe-
les, pļauta zāle un nozāģēti 
krūmi ceļa nodalījuma jos-

lā, kas norobežo valsts au-
toceļu no privātīpašumiem 
teritorijā. 

Nekustamo īpašumu tu-
rētāji, kuri izrādījuši interesi 
un vēlmi saglabāt ceļa no-
dalījuma joslā augošos krū-
mus kā dabisku un norobe-
žojošu dzīvžogu, ir aicināti 
vērsties pašvaldībā, nosūtot 
ierosinājumu uz e-pastu ro-
pazi@ropazi.lv vai iesniedzot 
iesniegumu klātienē Ropažu 
novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā. Vien-
laikus Ropažu novada paš-
valdība norāda: ja īpašnieks 
vēlas krūmu dzīvžogu sagla-
bāt, viņam tas būs regulāri 
jākopj, kā arī jāuztur kārtībā 
tam piegulošā ceļa nodalīju-
ma josla. 

Paldies zemju īpašnie-
kiem, kuri jau šobrīd uztur 
kārtībā arī piegulošo ceļa 
nodalījuma joslu, to regu-
lāri pļaujot!

Pašvaldība aicina arī pā-
rējos nekustamo īpašumu 
turētājus, kuru valdījumi ro-
bežojas ar valsts reģionālā 
autoceļa P10 ceļa nodalīju-
ma joslu, saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteiku-
miem Nr. 14 (12.12.2013.) 
„Par Ropažu novada teri-
torijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu” regulāri pļaut 
zālāju līdz ceļa brauktuves 
malai un apgriezt dzīvžogu 
ar instrumentu ne retāk par 
vienu reizi gadā. 

Valsts reģionālā autoce-
ļa P10 ceļa nodalījuma joslā 
atrodas viena no garākajām 
ābeļu alejām Latvijā, kas ir 
daļa no Ropažu ciemata vi-
zuālās identitātes, tādēļ tās 
kopšana un saglabāšana ir 
ļoti svarīga.

Mūsu visu spēkos ir ko-
pīgi veidot vidi, kurā dzīvo-
jam, sakoptāku un labiekār-
totāku.

Aicinām pievērst uzmanību autoceļa P10 ceļmalu 
kopšanai un uzturēšanai kārtībā 

Kitija Kaņepe,  
Elīna Sargūna 

Ropažu novada pašval-
dības un Nodarbinātības 
valsts aģentūras īsteno-
tajā projektā „Nodarbinā-
tības pasākumi vasa-
ras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības 
iestādēs”, šogad Ropažu 
novadā dažādās pašval-
dības iestādēs un struk-
tūrvienībās strādā 14 sko-
lēni. Viņiem tika piedāvāti 
tūrisma organizatora pa-
līga, palīgstrādnieka, bib-
liotekāra palīga un skolas 
palīgstrādnieka amati. 

Šogad vīrusinfekcijas 
COVID-19 izplatības ierobe-
žošanas dēļ ir uzņemts ma-
zāks skaits skolēnu, nekā bija 
paredzēts, tomēr ir prieks 
par jauniešiem, kuri izrādī-
ja interesi, aktīvi piedalījās 
un izvēlējās vasarā strādāt.

Henrijs – dārznieces 
palīgstrādnieks
Henrijs Krūmiņš šovasar 
strādā par dārznieces palīg-
strādnieku. Viņa uzdevumi 
ir Ropažu daiļdārznieces un 
novada teritorijas labiekārto-

Skolēni vasarā strādā

šanas daļas darbinieka uzti-
cētie dažādie darbiņi.

„Radās iespēja pieteikties 
šajā programmā, izaicinot 
sevi, lai redzētu, uz ko esmu 
spējīgs. Darbs ir daudzvei-
dīgs, tāpēc arī liekas intere-
sants,” saka Henrijs. 

Annija – bibliotekāra 
palīgs
Annija Viktorija Uļjanova 
strādā par bibliotekāra palī-
gu. Viņas galvenie uzdevumi 
ir uzkopšana, palīdzēšana ra-
došajos darbos, spēļu šķiro-
šana un klientu pieņemšana.

Annija šo darbu izvē-
lējās, jo tas ir tuvu mājām. 
Turklāt viņa aptuveni zināja 
par veicamajiem darba pie-
nākumiem, un tie viņai šķi-
ta interesantāki par pārējiem 
piedāvātajiem amatiem.

Bibliotekāra palīga darbs 
viņai patīk, jo nav rutīnas, 
steigas, saspringuma, kā arī 
ir labs un draudzīgs kolek-
tīvs.

Darbā gūtā pieredze 
palīdzējusi saprast, ka turp-
māk viņa tomēr šajā profe-
sijā nestrādās.

Elīna – tūrisma 
organizatora palīgs
„Šo darbu izvēlējos piere-
dzes un ziņkārības dēļ – īsti 
nezināju, kas būs jādara, bet 
biju pārliecināta, ka tas palī-
dzēs man uzzināt daudz ko 
jaunu par visu Ropažu no-
vadu. Tā arī bija  – es no-
teikti neesmu vīlusies savā 
izvēlē un iesaku arī citiem 
jauniešiem pieteikties ikvie-
nai iespējai strādāt vai palī-
dzēt Attīstības daļā.”

Jūlijā ir uzsākta līdz 
šim Ropažu novadā lielā-
kā daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas Zaļajā ielā  8 
renovācija. Māja tiks at-
jaunota ar AS „Attīstības 
finanšu institūcijas AL-
TUM” administrētās atbal-
sta programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība”, 
4.2.1. specifiskais atbalsta 
mērķis „Veicināt energo-
efektivitātes paaugstinā-
šanu valsts un dzīvojamās 
mājās”, 4.2.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa pasākums 
„Veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu dzīvo-
jamās ēkās”, atbalstu.

Projektā ēka tiks vien-
kāršoti atjaunota, ieskaitot 
ēkas ārsienu, cokola, bēniņu 
un pagraba pārsegumu sil-
tināšanu, jumta seguma no-
maiņu, koku logu un vējtve-
ra durvju nomaiņu, jaunas 

Uzsākti siltināšanas būvdarbi daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā Zaļajā ielā 8, Ropažos

betona aizsargapmales izbūvi 
cokolam, ventilācijas skur-
steņu un lodžiju atjaunoša-
nu, kā arī tiks veikts kosmē-
tiskais remonts kāpņu telpās, 
siltināta siltumtrase un ierī-
kota zibensaizsardzība.

Īstenojot ēkas fasādes 
vienkāršoto atjaunošanu, tiks 
paaugstināta mājas energo-
efektivitāte, nodrošināta tās 
ilgtspējīga ekspluatācija un 
radīts jauns, mūsdienīgs vi-
zuālais tēls.

Šie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi 
dzīvokļu īpašniekiem ļaus 

ietaupīt 90,84 kWh/m2 sil-
tumenerģijas gadā.
Pasūtītājs: SIA „Vilkme”.
Būvuzņēmējs: SIA „PRO 
DEV”, reģ. Nr. 40003776456.
Būvuzraugs: SIA „Būv-
uzņēmums NR”, reģ. 
Nr. 40003920596.
Projekta autors: SIA 
„VV PROJEKTS”, reģ. 
Nr. 50003794631.
Projekta kopējās izmaksas: 
969 544,26 euro.
Grants: 459 406,29 euro.
AS „Citadele banka” pie-
šķirtais finansējums: 
510 137,97 euro.



Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020   5

Ropažu novada domes sēžu protokolu izraksti
Izraksts no 22. jūlija domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekšsē-
dētājs Z.  Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības un 
attīstības jautājumos R.  Gremze, priekšsēdētāja viet-
nieks infrastruktūras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
I.  Līdacis, A.  Kleins, I.  Krote, A.  Oleksāns, V.  Šīrants,  
V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar 4 personām 
uz noteiktu laiku.

Par sociālās dzīvojamās platības maiņu no Zītari 5, dzīvoklis 
Nr. 17, Tumšupe, Ropažu novads, uz Zītari 5, dzīvoklis Nr. 3 
un dzīvoklis Nr. 4, Tumšupe, Ropažu novads, un īres līguma 
noslēgšanu
Veikt sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Ropažu novada pašvaldības Sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā ar kārtas Nr. 2.

Par sadarbības līguma slēgšanu ar MSĢ struktūrvienību „Bērnu 
un jauniešu kamaniņu sporta skola” 
Noslēgt sadarbības līgumu ar Murjāņu Sporta ģimnāzijas struktūr-
teritoriālo vienību „Bērnu un jauniešu kamaniņu sporta skola” (vie-
notais reģistrācijas Nr. 90000082152, juridiskā adrese: „Klintslejas 4”, 
Murjāņi, Sējas novads, LV-2142) par sadarbību profesionālās ievir-
zes izglītības sporta jomā – programmu realizācijā Ropažu novada 
bērniem un jauniešiem un par sporta un aktīvās atpūtas nodarbību 
organizēšanu un telpu izmantošanu. 
Sadarbības līgumu noslēgt ar termiņu līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Par projekta „Tēva diena Ropažu novadā” iesniegšanu SIF
Iesniegt projekta „Tēva diena Ropažu novadā” pieteikumu iesniegša-
nai Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) rīkotajā projektu pieteikumu 
konkursā „Ģimenei draudzīgas vides veidošana”. 
Noteikt, ka projekta attiecināmās izmaksas ir 4050,00 euro, no ku-
riem 3645,00 euro ir SIF pieprasītais finansējums, bet 405,00 euro – 
pašvaldības līdzfinansējums, kas tiks segts no Attīstības daļas bu-
džeta līdzekļiem. 

Par mazdārziņu Tumšupes ciema un Ropažu ciema teritorijā no-
mas līguma noslēgšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgu zemesgabalu Ropažos ar 3 personām. 

Par zemes nomas līguma pārtraukšanu Tumšupes ciema teritorijā
Pārtraukt noslēgto zemes nomas līgumu ar 1 personu.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 9 personām Ropažu nova-
da teritorijā.

Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskolas pedagogam
Piešķirt dienesta dzīvokli un noslēgt īres līgumu uz darba tiesisko 
attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem.

Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu Ropažu novada vidusskolas 
angļu valodas skolotājai
Piešķirt dienesta dzīvokli un noslēgt īres līgumu uz darba tiesisko 
attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem.

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050129, Tum-
šupe, Ropažu nov., sadali
Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840050129 atbil-
stoši lēmumā pievienotajam grafiskajam pielikumam, atdalot pla-

tību 1,81 hektārs (platība var tikt precizēta, veicot zemes vienības 
kadastrālo uzmērīšanu).

Par atļauju dīķa ierīkošanai nekustamā īpašumā „Dižciedras”, 
kad. Nr. 80840100317, kad. apzīm. 80840100319
Piekrist dīķa izveidei 8,0 hektāru platībā nekustamā īpašumā „Diž-
ciedras”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80840100319.

Par uzkrāto izmaksu norakstīšanu
Sakarā ar PII „Annele” teritorijā esošā cauruļkalna izbūves pārtrauk-
šanu un nojaukšanu izslēgt no grāmatvedības uzskaites uzkrātās pa-
matlīdzekļu izveidošanas izmaksas 7334,43 euro apmērā.

Par projekta „Vērtību domnīca” iesniegšanu SIF
Iesniegt projekta „Vērtību domnīca” pieteikumu iesniegšanai  
Sabiedrības integrācijas fonda rīkotajā projektu pieteikumu konkur-
sā „Ģimenei draudzīgas vides veidošana”. 
Noteikt, ka projekta attiecināmās izmaksas ir 7599,22 euro, no ku-
riem 6764,14 euro ir SIF pieprasītais finansējums, bet 835,08 euro – 
pašvaldības līdzfinansējums, kas tiks segts no Attīstības daļas bu-
džeta līdzekļiem. 

Par detālplānojuma grozījumu projekta izstrādes uzsākšanu de-
tālplānojumam „Vējdzirnaviņas” un grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības 26.09.2007. saistošajos noteikumos Nr. 16 „Detāl-
plānojums „Vējdzirnaviņas” (kadastra Nr. 80840080170) Ropažu 
novadā”
Uzsākt detālplānojuma grozījumu projekta izstrādes uzsākšanu de-
tālplānojumam „Vējdzirnaviņas” un grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 26.09.2007. saistošajos noteikumos Nr. 16 „Detālplāno-
jums „Vējdzirnaviņas” (kadastra Nr. 80840080170) Ropažu novadā”. 
Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei.

Par sadarbību ar biedrību „Ropažu Garkalnes partnerība”
Konceptuāli piekrist sadarboties ar biedrību „Ropažu Garkalnes 
partnerība” projektu īstenošanā ar mērķi sekmēt uzņēmēju, iedzī-
votāju un dažādu sabiedrības grupu ilgtspējīgu iesaistīšanos pilso-
niskās sabiedrības procesos. Konceptuāli piekrist izvietot koprades 
telpas nekustamajā īpašumā „Pasakas”, Ropažu novadā, Muceniekos 
(kadastra Nr. 80840060092). 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Kākciema notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu, ūdens sagatavošanas stacijas un tīklu rekonstrukci-
jas būvprojekta izstrādei
No plānotā kases atlikuma uz 31.12.2020. paredzēt finanšu līdzek-
ļus līdz 10 000 euro Kākciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, ūdens 
sagatavošanas stacijas un tīklu rekonstrukcijas būvprojekta izstrādei.

Par dzīvokļa īpašumu reģistrēšanu uz Ropažu novada pašvaldī-
bas vārda nekustamajā īpašumā „Jaunceltnes 2”, k-6, Mucenieki, 
Ropažu nov., kadastra Nr. 80840060060
Veikt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma „Jaunceltnes  2, k-6, Mucenieki, Ropažu novads, kadas-
tra Nr. 80840060060, divu jaunu dzīvokļa īpašumu reģistrēšanu  
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Pēc īpa-
šumu reģistrēšanas ierakstīt jaunizveidotos dzīvokļu īpašumus ze-
mesgrāmatā uz Pašvaldības vārda.
Izveidot dzīvokļa īpašumus:

Adrese Platība Kopīpašuma 
domājamā daļa no 

dzīvojamās mājas un 
zemes vienības

„Jaunceltnes 2”, 
k-6, 8, 
Mucenieki, 
Ropažu nov.

42,3 423/17225

„Jaunceltnes 2”, 
k-6-11, 
Mucenieki, 
Ropažu nov.

32,1 321/17225

Ar šo lēmumu atcelt 17.06.2020. Ropažu novada domes sēdes 
protokola Nr. 10 lēmumu Nr. 6.

Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskolas mūzikas skolotājai
Piešķirt dienesta dzīvokli un noslēgt īres līgumu uz darba tiesis-
ko attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem.

Par maksas daļēju kompensāciju privātajā pirmsskolas izglī-
tības iestādē „Sparģelītis”
Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „SPARĢE-
LĪTIS”, reģ. Nr. 40003261687, juridiskā adrese: Sparģeļu iela 2, 
Rīga, LV-1009, par bērna maksas daļēju kompensāciju. Samaksu 
līdz 233,46 euro mēnesī veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar līgumu, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SPAR-
ĢELĪTIS” informāciju par izmaksu izcenojumu vienam bērnam, 
rēķinu un izziņu par apmeklējumu konkrētā laika posmā.

Izraksts no 29. jūlija domes ārkārtas sēdes 
protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekšsēdē-
tājs Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības un at-
tīstības jautājumos R. Gremze, priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos jautājumos J.  Ķezis, 
deputāti – I. Amantova, J. Grigaļūns, I. Līdacis, A. Kleins, 
I. Krote, K. Ozoliņa, A. Oleksāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmil-
hs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases investīciju projekta 
„Gājēju celiņš gar Stadiona ielu un autoceļu V66 Sidgunda–
Ropaži posmā no Sporta ielas un Stadiona ielas krustojuma 
līdz kapiem” realizācijai
Piekrist ilgtermiņa aizņēmuma ņemšanai 110771,00 euro apmērā, 
kas veido 75% no kopējām būvdarbu izmaksām, no Valsts kases 
investīciju projekta „Gājēju celiņš gar Stadiona ielu un autoceļu 
V66 Sidgunda–Ropaži posmā no Sporta ielas un Stadiona ielas 
krustojuma līdz kapiem” realizācijai.
Noteikt pašvaldības pamatbudžeta līdzfinansējumu 36903,69 euro 
apmērā, kas ir 25% no kopējām projekta būvdarbu izmaksām, 
investīciju projekta pabeigšanas termiņš – 30.11.2020.
Aizņēmumu 110771,00 euro apmērā garantēt ar Ropažu nova-
da pašvaldības budžetu.
Aizņēmumu ņemt ar Valsts kases noteikto procentu likmi 5 ga-
diem ar procentu likmes fiksēšanas periodu – 12 mēneši. 
Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks – 2020. gada decembris.
Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu – 5 gadi, pamatsummas 
atmaksu sākot no 2021. gada jūnija.

Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu projekta „Ropažu 
novada grants ceļa Mintūži–Silmači (Sauleskalni–Upesciems) 
pārbūve” realizācijai 
No plānotā kases atlikuma uz 31.12.2020. piešķirt līdz 
1500,00 euro nobrauktuvju izbūves darbiem projektā „Ropažu 
novada grants ceļa Mintūži–Silmači (Sauleskalni–Upesciems) 
pārbūve” (Nr. 19-04-A00702-000096).

Par investīciju projekta iesniegšanu valsts budžeta aizņēmu-
ma saņemšanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar COVID-19 izplatību
Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
izvērtēšanai investīciju projektu: 
Gājēju celiņa izbūve gar Stadiona ielu un stāvlaukuma izveide 
(Tirgus laukuma pārbūve).

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu SIA „VILKME” valdījumā 
esošo siltumsaimniecības aktīvu novērtēšanai
No plānotā kases atlikuma uz 31.12.2020. piešķirt līdz 
9500,00 euro SIA „VILKME” valdījumā esošo siltumsaimniecī-
bas aktīvu novērtēšanai un noslēgt līgumu ar SIA „Eiroeksperts”.

PAŠVALDĪBĀ



6  Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020PAŠVALDĪBĀ

IZDOTI
ar Ropažu novada domes 

27.05.2020. lēmumu Nr. 9
(protokols Nr. 9, 9.§),

ar likuma „Par pašvaldībām”
43. panta pirmās daļas 13. punktu,

Atkritumu apsaimniekošanas likuma
8. panta pirmās daļas 3. punktu.

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 
2011. gada 20. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 6 „Par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Ropažu novadā” šādu grozījumu:

Izteikt 11. nodaļu šādā redakcijā: 
„11. Administratīvā pārkāpuma process un 
sods
1.1.  Administratīvā pārkāpuma procesu par 

administratīvajiem pārkāpumiem, kas 
paredzēti noteikumos, līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
Ropažu novada pašvaldības policijas 
amatpersonas.

1.2.  Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Ropažu novada pašvaldības Adminis-
tratīvā komisija.

1.3.  Par šo noteikumu prasību neievērošanu 
piemēro naudas sodu fiziskajām perso-
nām no 14  (četrpadsmit) naudas soda 
vienībām līdz 100 (simts) naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām – no 
56 (piecdesmit sešām) naudas soda vie-
nībām līdz 300 (trīs simts) naudas soda 
vienībām, ja administratīvās atbildības 
apmērs par konkrētu pārkāpumu nav 
paredzēts citos augstāka juridiskā spēka 
normatīvajos aktos.”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Paskaidrojuma raksts
Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt 
to atbilstību Administratīvās atbildības li-
kumam, izsakot piemērojamos sodus soda 
naudas vienībās un nosakot, ka pārkāpu-
mu gadījumā tiek veikts administratīvā 
pārkāpuma process.
Projekta nepieciešamības pamatojums
Ņemot vērā, ka 2020. gada 1.  jūlijā stājas 
spēkā Administratīvās atbildības likums, 
nepieciešams veikt izmaiņas saistošajos 
noteikumos, kas nosaka, ka naudas soda 
apmēru pašvaldību saistošajos noteiku-
mos izsaka naudas soda vienībās. 
Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā fi-
nansiālās ietekmes uz pašvaldības budžetu 
nav.
Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā fi-
nansiālās ietekmes uz pašvaldības budžetu 
nav.
Informācija par administratīvajām proce-
dūrām
Saistošo noteikumu izpildes kontroli nodro-
šinās Ropažu novada pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietas izskatīs Ad-
ministratīvā komisija.
Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Nav vajadzīgas, jo izmaiņu nepiecieša-
mību nosaka augstāka spēka normatīvais 
akts.

Z. Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2020 „Grozījums Ropažu novada 
pašvaldības 2011. gada 20. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 
„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā””

IZDOTI
ar Ropažu novada domes 

27.05.2020. lēmumu Nr. 10
(protokols Nr. 9, 10.§),

likuma „Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 5. un 6. punktu.

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 
2013. gada 12. decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 14 „Par Ropažu novada terito-
rijas kopšanu un būvju uzturēšanu” šādu 
grozījumu:

Izteikt IV. nodaļu šādā redakcijā: 
„IV. Saistošo noteikumu izpildes 
kontrole un administratīvā atbildī-
ba par saistošo noteikumu neievēro- 
šanu
18. Administratīvā pārkāpuma procesu 

par administratīvajiem pārkāpu-
miem, kas paredzēti noteikumos, 
līdz administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai veic Ropažu no-
vada pašvaldības policijas amat- 
personas.

19. Administratīvā pārkāpuma lietu iz-
skata Ropažu novada pašvaldības Ad-
ministratīvā komisija.

20. Par šo noteikumu prasību neievēro-
šanu izsaka brīdinājumu vai piemēro 
naudas sodu fiziskajām personām līdz 
70 (septiņdesmit) naudas soda vienī-
bām, juridiskajām personām  – līdz 
280 (divi simti astoņdesmit) naudas 
soda vienībām.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vien-
laikus ar Administratīvās atbildības  
likumu.

Paskaidrojuma raksts
Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt 
to atbilstību Administratīvās atbildības li-
kumam, izsakot piemērojamos sodus soda 
naudas vienībās un nosakot, ka pārkāpu-
mu gadījumā tiek veikts administratīvā 
pārkāpuma process.
Projekta nepieciešamības pamatojums
Ņemot vērā, ka 2020. gadā 1.  jūlijā stājas 
spēkā Administratīvās atbildības likums, 
nepieciešams veikt izmaiņas saistošajos 
noteikumos, kas nosaka, ka naudas soda 
apmēru pašvaldību saistošajos noteiku-
mos izsaka naudas soda vienībās. 
Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā 
finansiālās ietekmes uz pašvaldības budže-
tu nav.
Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā 
finansiālās ietekmes uz pašvaldības bu-
džetu nav.
Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Saistošo noteikumu izpildes kontroli no-
drošinās Ropažu novada pašvaldības po-
licija. Administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīs Administratīvā komisija.
Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Nav vajadzīgas, jo izmaiņu nepieciešamību 
nosaka augstāka spēka normatīvais akts.

Z. Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2020 „Grozījums Ropažu novada 
pašvaldības 2013. gada 12. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 14 „Par Ropažu novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu””

Sanita Upīte, 
Ropažu novada 
pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu novada pašval-
dība ir viena no tām, 
kas izmantojusi iespē-
ju saņemt aizņēmumus 
investīciju projektu 
realizācijai ārkārtējās 
situācijas ietekmes ma-
zināšanai un novērša-
nai pašvaldībās vīrusa 
COVID-19 izplatības dēļ. 

Atbalstam ir iespējams 
pieteikties, ja investīciju pro-
jekta īstenošana paredzēta 
konkrētās pašvaldības attīs-
tības programmas investīciju 
plānā un atbilst vismaz vie-
nam no šādiem mērķiem:
1. Pašvaldības ēku energo-

efektivitātes pasākumiem 

(pārbūve vai atjaunošana), 
nodrošinot ēkas atbilstību 
ēku energoefektivitātes mi-
nimālajam pieļaujamajam 
un ar ēkas energosertifikā-
tu apliecinātajam līmenim, 
ja investīciju projektā plā-
noto būvdarbu izmaksas 
1 kWh primārās enerģijas 
gada patēriņa samazināju-
mam nepārsniedz 4 eiro.

2. Pašvaldības transporta 
infrastruktūras (ielas, ceļi, 
veloceliņi, gājēju ietves, 
viedie risinājumi satiksmes 
drošībai un organizēšanai, 
kā arī inženierkomunikā-
cijas un stāvlaukumi, ja tie 
attiecas uz konkrētajā in-
vestīciju projektā iekļauto 
ielu vai ceļu, un cita trans-
porta infrastruktūra) attīs-
tībai, ja investīciju projektā 
plānoto būvdarbu izmak-

sas 1  kilometram trans-
porta infrastruktūras ne-
pārsniedz 1 000 000 eiro.

3. Jaunu pašvaldības pakal-
pojumu sniegšanas veidu 
attīstībai, ja kāds no līdz-
šinējiem pakalpojumiem 
tiek aizstāts ar jaunu bez-
kontakta vai autonomu 
risinājumu, kas samazina 
klātienes saskarsmes ne-
pieciešamību, nepārsnie-
dzot 1 000 000 eiro 1 in-
vestīciju projektam.

4. Atbalsta pasākumiem ie-
dzīvotāju nekustamā īpa-
šuma pievienošanai sa-
biedrisko pakalpojumu 
sniedzēja centralizētiem 
kanalizācijas un ūdensap-
gādes tīkliem (pašreizējiem 
maģistrālajiem vadiem, kas 
izbūvēti Eiropas Savienības 
fondu projektu īstenošanas 

laikā) atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem, 
ja pieslēguma būvdarbu 
izmaksas nav lielākas par 
4000 eiro 1 mājsaimniecī-
bā deklarētajam iedzīvotā-
jam, kurš gūst labumu no 
šā atbalsta pasākuma.

5. Izglītības iestāžu darbības 
nodrošināšanai atbilstoši 
higiēnas prasībām, ja ir 
Veselības inspekcijas iz-
dots atzinums par izglītī-
bas iestādes ēkas neatbil-
stību higiēnas prasībām 
un būvdarbu izmaksas nav 
lielākas par 300 000 eiro 
1 investīciju projektam. 
Lai pieteiktu šādu investī-

ciju projektu, nepieciešams ie-
sniegt arī jaunā Ropažu nova-
da Finanšu komisijas lēmumu 
par saskaņojumu. Vienlaikus 
investīciju projektā plānota-

jiem pasākumiem nepiecie-
šams būt ekonomiski pama-
totiem un jānodrošina veikto 
investīciju uzturēšana un ilgt-
spēja. Pašvaldībai ir jāpiedalās 
ar savu līdzfinansējumu – ne 
mazāk par 25% no kopējām 
projekta izmaksām, turklāt 
projektiem jābūt uzsāktiem 
šogad noteiktā apjomā. 

Šobrīd Ropažu novada 
pašvaldībai ir izdevies iegūt 
aizņēmumu no Valsts kases 
projekta „Centra un Zaļās ie-
las rekonstrukcija” īstenoša-
nai, piedaloties atbalsta mērķī 
„Pašvaldības transporta infra-
struktūras attīstība”. Tā kā šim 
projektam ir augstākā gatavī-
bas pakāpe, tas bija viens no 
pirmajiem, kas saņēma pozi-
tīvu novērtējumu. 

Esam saņēmuši apstipri-
nājumu aizņēmuma saņemša-

nai, lai realizētu arī projektus 
„Ziedu ielas rekonstrukcija”, 
„Gājēju celiņš gar Stadio-
na ielu un autoceļu V66 Si-
dgunda–Ropaži, posmā no 
Sporta ielas un Stadiona ie-
las krustojuma līdz kapiem”, 
„Ceļa Ropaži–Oliņas seguma 
atjaunošana”. Lai saņemtu aiz-
ņēmumu, divos mēnešos no 
apstiprinājuma saņemšanas 
ir jāpaspēj izsludināt iepir-
kumus, apstiprināt rezultā-
tus un iesniegt pieteikumus 
valsts aizņēmumam. 

Atkārtoti tiks iesniegts 
projekta pieteikums „Gājē-
ju celiņa izbūve gar Stadiona 
ielu un stāvlaukuma izveide 
(Tirgus laukuma pārbūve)” 
VARAM atbalsta saņemšanai. 

Sagaidām, ka kopīgā dar-
bā spēsim realizēt visus pie-
teiktos projektus. 

Pašvaldība izmanto iespēju saņemt aizņēmumus investīciju projektiem 



Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020   7SPORTS

Raivis Paegle, 
Latvijas Dambretes 
federācijas valdes loceklis

Pēc 4 mēnešu klātienes 
sacensību pārtraukuma 
dambretē saskaņā ar Mi-
nistru kabineta lēmumu 
par COVID-19 karantīnas 
noteikumu mīkstināša-
nu beidzot notika Lat-
vijas čempionāta fināl-
turnīrs starptautiskajā 
(100 lauciņu) dambretē. 

Sacensības bija plānotas 
pavasarī, bet visiem zināmo 
apstākļu dēļ tās tika pārcel-
tas uz vēlāku laiku. Fināltur-
nīrā piedalījās iepriekš atlasē 
iekļuvušie 12 dambretisti: 3 
no tiem ir starptautiskie liel-
meistari, 2 – starptautiskie 
meistari un 3 – talantīgākie 
jaunieši no 15 līdz 18  ga-
diem, kuri veiksmīgi pieda-
lījušies arī Eiropas čempio-
nātos savā vecuma grupā. 
Tomēr kopumā dalībnieku 

sniegums šogad vērtējams 
kā ļoti vājš salīdzinājumā ar 
to, ko Latvija varētu parādīt. 
Dalībnieki savstarpēji sacen-
tās 11 spēļu kārtas, kas no-
tika 2 nedēļas nogalēs: no 
17. līdz 19.  jūlijam un no 
24. līdz 26.  jūlijam. 

Turnīra sākuma pirmās 
5  partijas pēc 4  mēnešu 
„dīkstāves” Ropažu novada 
lielmeistaram Guntim Val-
nerim izvērtās diezgan dra-
matiskas: tikai 2 uzvaras un 
3 neizšķirti pret vietējiem 
spēlētājiem-amatieriem, 
kuri pēc pasaules reitin-
ga lielākoties atpalika no 
G. Valnera par 400 punk-
tiem (analogs Nacionālās 
Basketbola līgas labākajām 
5  komandām un Latvijas 
2.  līgai, ne LBL). Lai gan 
G.  Valneris pēc sacensī-
bu pirmās kārtas saglabāja 
dalītu 1. līdz 5.  vietu, to-
mēr nākamajā turnīra daļā 
viņam nācās spēlēt ar pre-

tiniekiem, kam bija daudz 
augstāki sasniegumi pasaulē 
un lielāka spēļu pieredze. 

Tomēr otrā sacensību 
daļa mūsu novadniekam bija 
daudz veiksmīgāka – uzva-
ras pār galvenajiem konku-
rentiem, tajā skaitā lielmeis-
tariem Raimondu Vipuli un 
vecmeistaru Laimoni Zālīti, 
kā arī pieredzējušo Jakovu 
Levinu. Arī G. Valnera spēle 
bija labāka nekā pirms tam, 
lai gan arī otrajā pusē pret 
vājākiem dalībniekiem vi-
ņam bija neizšķirts rezultāts. 

Kopvērtējumā Bajāru ap-
kārtnes iedzīvotājs 6 reizes 
uzvarēja un 5 partijas no-
spēlēja neizšķirti. Salīdzi-
nājumam 2018.  gadā, kad 
G. Valneris pēdējoreiz spē-
lēja Latvijas čempionāta fi-
nālā 100 lauciņu dambretē, 
pēc līdzīga, bet spēcīgāka 
dalībnieku skaita Gunta re-
zultāts un spēle bija labāka – 
kopā 8 uzvaras un 3 neiz-

šķirti. Sudraba medaļa šogad 
lielmeistaram R. Vipulim ar 
6 uzvarām, 1 zaudējumu un 
4 neizšķirtiem rezultātiem, 
bet bronza  – progresīvam 
18 gadus vecam jaunietim 
Gunāram Gribuškam ar 
4 uzvarām, 1 zaudējumu un 
6 neizšķirtiem rezultātiem.

Par G. Valnera turpmā-
kajiem sacensību plāniem 
grūti spriest, jo jau 2 die-
nas pēc Latvijas čempionāta 
noslēguma Eiropas Dambre-
tes konfederācija paziņoja, 
ka Eiropas čempionāts ok-
tobrī Turcijā tiek pārcelts uz 
2021. gadu un nenoteiktu 
datumu. Vienas no sacen-
sībām varētu būt oktobra 
beigās plānotais Pasaules 
kausa posms Rīgā, bet to 
noteiks COVID-19 situāci-
ja Latvijā un Eiropā. Skaidrs 
ir tas, ka Pasaules čempio-
nāts 100  lauciņu dambre-
tē notiks 2021. gada mar-
tā Tallinā.

Guntim Valnerim uzvara arī otrajā šā gada 
Latvijas čempionātā dambretē 

Kate Ansone,  
Latvijas Jātnieku 
federācijas 
Preses dienests

25. un 26. jūlijā tika pa-
redzēts Latvijas Jātnieku 
federācijas (LJF) Kausa 
konkūrā III posms, taču 
nelabvēlīgu laikapstākļu 
dēļ turnīrs tika saīsināts, 
maršrutu skaitu samazi-
not no 14 līdz 11. Gata-
vojoties LR Nacionālajam 
čempionātam (no 8. līdz 
9. augustam) un Pasaules 
kausa Rīgas posmam (no 
3. līdz 6. septembrim), da-
lībniekiem bija iespēja sa-
censties uz zāles. Arī turp-
mākās sacīkstes notiks 
šajā pašā laukumā, uz zā-
les seguma. Smilšu un zā-
les laukumiem ir atšķirīga 
amortizācija un specifi-
ka. To virsma nodrošina 
dažādu zirga atspērie-
nu un piezemēšanos.

Augstākajā turnīra dis-
tancē ar šķēršļu augstumu 
līdz 140 centimetriem, ar 
vienu pārlēcienu uz laiku 
uzvarēja Sabīne Siliņa ar 

LJF Kausa konkūrā III posma augstākajā 
maršrutā uzvar Sabīne Siliņa

KWPN šķirnes zirgu Fan-
tast (Indoctro/Voltaire) no 
SK „Mežstrazdiņi”. Pārlē-
cieniem kvalificējās četri 
dueti, bet pavisam marš- 
rutā piedalījās sportisti 
ar 11 zirgiem. Otrajā vie-
tā – Ģirts Bricis ar Latvijas 
šķirnes zirgu For Pleasure 
II no „RJSK Sport De Lux”, 
bet trešā vieta Kristapam 
Neretniekam ar zirgu Go 
For It no BET.

LJF Kausa konkūrā pē-
dējais ceturtais posms pare-

dzēts 3. oktobrī. Kopvērtē-
jumā tiks skaitīti sportistu 
trīs labākie rezultāti no čet-
riem.

Galvenā maršruta uzva-
rētāja Sabīne Siliņa: „Laik-
apstākļu dēļ man bija maz-
liet apgrūtināti treniņi, jo 
līdz pēdējam brīdim ne-
varēju saprast, vai sacen-
sības notiks, vai ne. Tas 
šogad bija pirmais turnīrs 
uz zāles, turklāt uzreiz jā-
lec 140  centimetrus aug-
stu. Mans zirgs labi tika 

ar to galā un pat lēca la-
bāk nekā uz smilts seguma. 
Man bija patīkami uzvarēt 
pārlēcienā, sacenšoties ar 
diviem stipriem, par mani 
daudz vecākiem jātniekiem. 
Maršrutā bija interesan-
tas līnijas, tādēļ bija jādo-
mā līdzi, bet mēs ar Fan-
tast šodien bijām kā viens 
vesels. Es vēlos pateikties 
savai komandai un jauna-
jam sponsoram (EPONA), 
kas sniedz papildu motivā-
ciju piedalīties.”

Dāvids Čudars, 
futbola klubs „Valor”

No 6. līdz 12. jūlijam 
Liepājā futbola kluba 
„Valor” audzēkņiem tika 
rīkota futbola nometne. 
Nometnes grafiks bija 
saspringts un saplā-
nots tā, ka brīvā laika 
nebija gandrīz nemaz.

Katru rītu plkst. 8.00 – 
rīta rosme gar skaisto Lie-
pājas jūras krastu, 2 treniņi 
dienā uz laba dabīgā segu-
ma laukuma, dublieru spē-
les starp Ventspils un Lie-
pājas komandām vērošana, 
Virslīgas spēles starp FK 
„Liepāja un FC „Valmiera” 
komandām apmeklējums, 
ekskursija uz Karostu, FK 
„Valor” minifutbola turnīrs 
pie jūras, erudīcijas vakars 
ar balvām no www.kartes-

tika.com, draudzības spē-
les ar Liepājas 2010.  gada 
un 2011. gada komandām, 
draudzības spēle „Mustan-
giem” (FK „Valor” vecākie 
audzēkņi) ar FK „Grobiņa” 
komandu, profesionālas in-
tervijas un dažādas rubrikas, 
Crossbar challenge. Treneris 
Anastasios audzēkņiem rādī-
ja kite pamatapmācību, noti-
ka loterijas vakars ar balvām 
no „Pica Mimi”, „Meinards 
Jerky”, Ropažu novada paš-
valdības, kā arī „Valor” spec-
balvas, bija arī kopīga fut-
bola skatīšanās pa TV – tas 
viss 1 nedēļā.

Paldies visiem par skais-
tajām kopā piedzīvotajām 
emocijām, jo futbols ir mūsu 
dzīvesveids! 

P.S. Video atskati un in-
tervijas ir pieejamas mūsu 
kanālā Youtube!

„Liepāja Camp ‘20”

•	 12. augustā plkst. 14.00 
māmiņu vingrošana Si-
lakrogā.

•	 17. augustā plkst. 19.00 
kopīgs skriešanas treniņš 
Ropažos.

•	 19. augustā plkst. 14.00 
māmiņu vingrošana Ro-
pažos.

•	 28. augustā plkst. 18.00 
kopīgs nūjošanas pārgā-
jiens.

•	 2. septembrī plkst. 14.00 
māmiņu vingrošana Za-
ķumuižā.

•	 7. septembrī plkst. 19.00 
kopīgs skriešanas treniņš 
Zaķumuižā.

(Ir iespējamas arī papildu 
nodarbības, bet par tām lū-
gums interesēties pa tālru-

ni 22194213). Visu augus-
tu un septembri ikviens ir 
aicināts iesūtīt savus pa-
staigu, skriešanas un velo 
maršrutus, lai vēlāk pieda-
lītos balsojumā par intere-
santāko no tiem!
No 1. augusta sācies „Ro-
pažu novada lielais pie-
dzīvojums”, kurā tiks pār-
baudītas aktīvo iedzīvotāju 
zināšanas par Ropažu no-
vadu. Zinošākie tiks ap-
balvoti! 
Plašāka informācija ir pie-
ejama vietnē www.ropazi.lv, 
Ropažu novada kontā Fa-
cebook, rakstot uz e-pastu 
madara.bernharde@gmail.
com vai sazinoties pa tāl-
runi 22194213.

Sporta 
un veselības 
pasākumi augustā 
Ropažu novadā



8  Ropažu Vēstis
AUGUSTS 2020AKTUĀLI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Kitija Kaņepe

Ropažu novads ir ie-
saistījies projektā, lai 
veidotu vienotu tūrisma 
piedāvājumu Pierīgā – 
EXIT RĪGA. Pasākumā 
pavisam piedalās 13 no-
vadi un 5 biedrības.
Viena no EXIT RĪGA ak-
tivitātēm ir veloorien-
tēšanās novados.

Tikko aizvadīts 7.  ve-
loorientēšanās posms, kas 
Ropažu novadā notika no 
29.  jūlija līdz 2. augustam. 

Ropažu novada velo-
orientēšanās posmā piedalī-

jās 58 komandas. Komandas 
uz Ropažu novadu ceļoja no 
tuvākiem un tālākiem Latvi-
jas novadiem, pat no Kul-
dīgas.

Veloorientēšanās punkti 
tika izvietoti visā novadā, 
kopējais nobrauktais marš-
ruta garums – ap 50 kilo-
metri. Dalībnieki savos mo-
bilajos tālruņos lejupielādēja 
aplikāciju QRENTEERINGS 
un katrā punktā ar šo apli-
kāciju skenēja tur atrastos 
QR kodus 4 stundas.

Sacensībās dalībnieki ie-
pazina arī vairākas tūristu 
visapmeklētākās vietas: spor-

Noslēdzies veloorientēšanās 
posms Ropažos

ta kompleksu „333”, „Rīga 
Shooting center”, atpūtas 
kompleksu „Sauleskalns”. 
Maršrutā bija ietverti gan 
novada dabasskati ar skaisto 
Lielās Juglas upi, gan vēstu-

riski objekti – Ropažu pils-
drupas un Kangaru stacija.

Ropažu novada posmu 
atbalstīja: atpūtas komplekss 
„Sauleskalns” un kafejnīca 
„Valdenrode”.


